CLEAR
WASSERAUFBEREITUNG
C
LE
A
R
88
conel.de

/ 	 Gut zu wissen: Einrichtung und Betrieb erfolgen
	 bei CLEAR SOFT TWIN vollautomatisch.
/ 	 Gut, ihn zu haben: Hoher Durchsatz, kompakte
	 Maße, sparsamer Verbrauch.
Spürbar weiches Wasser: die CLEAR SOFT TWIN Vorteile auf einen Blick.
CLEAR SOFT TWIN – DIE LÖSUNG VON CONEL.
 95
C
LE
A
R
CLEAR 2.0 K Kerzenfilter
Feinfilter mit Schnellmontagesatz
Fixierung mit nur 2 Inbusschrauben von vorn
KBN   Typ DN Leistung* Einbaulänge (mm)
CLEAR2K20 CLEAR 2.0 K 20 (¾") 3,0 m3/h 180
CLEAR2K25 CLEAR 2.0 K 25 (1") 3,1 m3/h 195
CLEAR2K32 CLEAR 2.0 K 32 (1¼") 3,3 m3/h 230
* Durchflussleistung bei Δp=0,2 bar
	/ Feinfilter PN 16, nach DIN 19628
	 und DIN EN 13443-1
	/ Einbaudrehflansch mit Bajonett-

	 Kunststoff
	/ Filterglocke aus Trogamid® T,
	 Filtergewebe aus Edelstahl
	/ Abdeckhaube mit Filterwechsel-
	 datumsanzeige
	/ Wassertemperatur max. +30 °C
	/ Maschenweite 0,1 mm
	/ Druckverlust 0,2 bar
	/ Einbauart waagerecht und senkrecht
	/ drehbare UV-Schutz-Abdeckung
CLEAR / KERZENFILTER
CLEAR 2.0 KD Kerzenfilter
als Kombination von Feinfilter und Druckminderer mit Schnellmontagesatz
Fixierung mit nur 2 Inbusschrauben von vorn
KBN   Typ DN Leistung* Einbaulänge (mm)
CLEAR2KD20 CLEAR 2.0 KD 20 (¾") 2,3 m3/h 180
CLEAR2KD25 CLEAR 2.0 KD 25 (1") 3,6 m3/h 195
CLEAR2KD32 CLEAR 2.0 KD 32 (1¼") 5,8 m3/h 230
* Durchflussleistung bei Δp=0,2 bar
	/ Feinfilter PN 16, nach DIN 19628,
	 DIN EN 13443-1 und DIN EN 1567
	 (für Druckminderer)

	 des Schauglases
	/ integrierter freier Auslauf und
	 patentiertes Keramikspülventil mit
	 Schlauchanschluss
	/ Abdeckhaube mit Rückspüldatums-
	 anzeige
	/ Wassertemperatur: max. +30 °C
	/ Maschenweite: 0,1 mm
	/ Druckverlust: 0,2 bar in sauberem
	 Zustand
	/ Einbauart waagerecht und senkrecht
CLEAR 2.0 R Rückspülfilter
mit Schnellmontagesatz
Fixierung mit nur 2 Inbusschrauben von vorn
KBN   Typ DN Leistung* Einbaulänge (mm)
CLEAR2R20 CLEAR 2.0 R 20 (¾") 2,8 m3/h 180
CLEAR2R25 CLEAR 2.0 R 25 (1") 3,2 m3/h 195
CLEAR2R32 CLEAR 2.0 R 32 (1¼") 3,4 m3/h 230
* Durchflussleistung bei Δp= 0,2 bar
         Aufrüstbar zu
   Automatikfilter durch
             Einsatz der Nachrüstautomatik

	 des Schauglases
	/ integrierter freier Auslauf und
	 patentiertes Keramikspülventil mit
	 Schlauchanschluss
	/ Abdeckhaube mit Rückspüldatums-
	 anzeige
	/ Wassertemperatur: max. +30 °C
	/ Maschenweite: 0,1 mm
	/ Druckverlust: 0,2 bar in sauberem
	 Zustand
	/ Einbauart waagerecht und senkrecht
	/ drehbare UV-Schutz-Abdeckung
CLEAR 2.0 R Rückspülfilter
mit Schnellmontagesatz
KBN   Typ DN Leistung* Einbaulänge (mm)
CLEAR2R40 CLEAR 2.0 R 40 (1½") 6,8 m3/h 252
CLEAR2R50 CLEAR 2.0 R 50 (2") 8,5 m3/h 280
* Durchflussleistung bei Δp= 0,2 bar
 97
C
LE

	/ Einstellbereich des Nachdruckes
	 von 1,5 bis 6 bar
	/ Nachdruckmanometer
	/ Abdeckhaube mit Rückspüldatums-
	 anzeige
	/ Wassertemperatur: max. +30 °C
	/ Maschenweite: 0,1 mm
	/ Einbauart: waagerecht und senkrecht
	/ Rückflussverhinderer
	/ drehbare UV-Schutz-Abdeckung
	/ geringe Einbauhöhe
CLEAR 2.0 RD Hauswasserstation
als Kombination von Rückspülfilter mit Druckminderer und Schnellmontagesatz
Fixierung mit nur 2 Inbusschrauben von vorn
KBN   Typ DN Leistung* Einbaulänge (mm)
CLEAR2RD20 CLEAR 2.0 RD 20 (¾") 2,3 m3/h 180
CLEAR2RD25 CLEAR 2.0 RD 25 (1") 3,6 m3/h 195
CLEAR2RD32 CLEAR 2.0 RD 32 (1¼") 5,8 m3/h 230
* Durchflussleistung bei Δp=0,2 bar
           Aufrüstbar zu
   Automatikfilter durch
             Einsatz der Nachrüstautomatik
               siehe Seite 98.
98
CLEAR / HAUSWASSERSTATION / AUTOMATIK-NACHRÜSTSATZ
CLEAR 2.0 RD Hauswasserstation
als Kombination von Rückspülfilter mit Druckminderer und Schnellmontagesatz
KBN   Typ DN Leistung* Einbaulänge (mm)
CLEAR2RD40 CLEAR 2.0 RD 40 (1½") 9,1 m3/h 301
CLEAR2RD50 CLEAR 2.0 RD 50 (2") 14,0 m3/h 335
* Durchflussleistung bei Δp= 0,2 bar